
 

Mod. A - originale 

DECRETO N.    30     DEL    26-06-2025 

  

 

OGGETTO: Approvazione del Manuale di utilizzo di format audiovisivi “InnovatiVE RADAR” a sostegno della 

comunicazione della “Strategia di specializzazione Intelligente (S3) della Regione del Veneto 2021 – 2027”. DGR 

n. 474 del 29 aprile 2022. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:   

Con questo provvedimento si integrano le disposizioni esistenti riguardanti l’uso dell’immagine coordinata 

"InnovatiVE" funzionali allo svolgimento delle attività di comunicazione della “Strategia di specializzazione 

Intelligente (S3) della Regione del Veneto 2021 – 2027” approvata dalla Giunta regionale con DGR n. 474 del 29 

aprile 2022. In particolare, si approva il manuale operativo per la produzione di prodotti audiovisivi associati 

all’immagine coordinata “InnovatiVE RADAR”. 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE 

 DELLA DIREZIONE RICERCA INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ ENERGETICA 

 

 

PREMESSO      che con DGR n. 474 del 29 aprile 2022 la Giunta regionale ha approvato la “Strategia di 

Specializzazione Intelligente (S3)” per il periodo di programmazione 2021 - 2027 quale 

principale strumento programmatorio per il sistema veneto dell’innovazione e che con DGR n. 

1684 del 29 dicembre 2022 sono state individuate le azioni afferenti a diversi programmi di 

incentivazione che la attuano; 

 

PREMESSO  che le azioni di comunicazione riferite alla Strategia S3 contribuiscono sia al buon 

funzionamento della governance e del processo di interlocuzione tra i diversi soggetti che nel 

territorio si occupano di ricerca e innovazione denominato Open Discovery Process - ODP, sia 

al soddisfacimento e mantenimento dei requisiti previsti dalla condizione abilitante “Buona 

governance della Strategia di specializzazione intelligente nazionale o regionale” di cui 

all’articolo 15 del Regolamento (UE) n. 1060/2021, Allegato IV; 

 

PREMESSO      che con Decreti del Direttore della Direzione Ricerca, Innovazione e Competitività Energetica 

n. 43 del 27 aprile 2023, n. 18 del 24 aprile 2024 e n. 20 del 30 maggio 2025 sono state approvate 

le Linee Guida in materia di comunicazione a sostegno della Strategia di Specializzazione 

Intelligente (S3) rispettivamente per gli anni 2023, 2024 e 2025. 

 

PREMESSO      che con il citato DDR n. 43/2023 è stato approvato altresì il Manuale di utilizzo del logo 

“InnovatiVE” il quale stabilisce le norme per l’utilizzo dell’immagine coordinata nei diversi 

eventi e materiali che promuovano attività regionali collegate alla S3 a valorizzazione del sistema 

veneto dell’innovazione; 

    

CONSIDERATO  che nel corso dell’azione comunicativa collegata all’immagine coordinata “InnovatiVE” è 

emersa la necessità di disciplinare la realizzazione dei contenuti audiovisivi ad essa associati che 

sarà attuata dagli attori del sistema veneto dell’innovazione; 

 



Mod. A – originale       Ddr n.      30        del    26-06-2025                                  pag. 2 di 2 

RITENUTO  necessario, quindi, procedere all'approvazione del documento “Manuale di utilizzo di format 

audiovisivi “InnovatiVE RADAR”, Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1579 del 13 dicembre 2022 "Social media policy 

regionale DGR n. 1 del 12 gennaio 2016. Aggiornamento”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 474 del 29 aprile 2022 che approva la Strategia di 

specializzazione intelligente 2021 - 2027;  

VISTO il decreto n. 141 del 12 ottobre 2023 della Direzione Programmazione Unitaria che approva il 

“Piano Strategico di Comunicazione e Informazione - PR Veneto FESR 2021-2027 e del PR 

Veneto FSE+ 2021-2027”; 

VISTI i decreti del Direttore della Direzione Ricerca, Innovazione e Competitività Energetica n. 43 del 

27 aprile 2023, n. 18 del 24 aprile 2024 e n. 20 del 30 maggio 2025 di approvazione delle Linee 

Guida relative alle azioni e modalità di comunicazione a sostegno della “Strategia di 

specializzazione Intelligente (S3) della Regione del Veneto 2021 – 2027” rispettivamente per gli 

anni 2023, 2024 e 2025; 

VISTO il decreto del Direttore della Direzione Ricerca Innovazione e Competitività Energetica n. 28 del 

27 giugno 2024 avente ad oggetto: “Organizzazione della Direzione Ricerca, Innovazione e 

Competitività Energetica, istituita con DGR n. 789 del 5 luglio 2022. Ricognizione delle 

competenze assegnate ai Direttori delle Unità Organizzative incardinate nella Direzione Ricerca, 

Innovazione e Competitività Energetica. Legge regionale 31 dicembre 2012, n. 54 modificata 

dalla Legge regionale 17 maggio 2016, n. 18”; 

VISTI le norme, i provvedimenti e la documentazione amministrativa citati nelle premesse; 

 

DECRETA 

 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare il “Manuale di utilizzo di format audiovisivi ‘InnovatiVE RADAR”, Allegato A, che costituisce 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. di attestare che il presente atto non comporta spesa a carico del Bilancio regionale; 

4. di pubblicare il presente provvedimento e il relativo allegato, nel sito web della Regione del Veneto, area 

ricerca e innovazione: https://www.regione.veneto.it/web/attivita-produttive/ricerca-e-innovazione; 

5. di pubblicare il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione. 

 

 

Il Direttore Delegato 

U.O Ricerca, Distretti e Reti 

Dott. Marco Sacco 

https://www.regione.veneto.it/web/attivita-produttive/ricerca-e-innovazione

		2025-06-26T09:55:18+0200
	MARCO SACCO




